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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Deutschland
Tranchenvolumen (08.01.2026) EUR 54,08 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (08.01.2026) EUR 164,06 Mio.
Auflagedatum 18.01.2022
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.10.
Nachhaltigkeitsfondsart Klima
Fondsmanager -
Thema Klima

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (01.02.2025) 1,00%

Transaktionskosten
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0,08%
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0,20%

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7
2025 +3,69%
2024 +1,36%
2023 +14,68%
2022 -13,15%

Mindestveranlagung EUR 5.000.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebdhr -
Universal-Investment

Theodor-Heuss-Allee 70, 60486, Frankfurt am Main
Deutschland

https://www.universal-investment.com

Performance +2,04%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 3,57
Volatilitat 6,94%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,74%

+9,55%
1,94
9,18%
-0,52%
+3,93%
-3,90%

+1,10%

12,01
7,75%
+0,45%
+1,10%
-0,33%

+3,52%
+3,52%
1,41%
0,10
14,97%
-8,96%
+5,91%
-21,21%

+16,95% +30,09% - +16,27%
+8,13% +9,16% - +3,86%
+5,54% +7,40% - +2,59%
0,48 0,59 - 0,13
12,81% 12,17% - 14,13%
-8,96% -8,96% - -8,96%
+5,91% +6,38% - +10,57%
-21,21% -21,21% - -21,21%

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Um dies zu erreichen, investiert der Fonds - direkt oder indirekt mittels Derivaten - vor allem in Aktien aus den globalen entwickelten Landern. Dabei sollen
hauptsachlich Aktien mit einer hohen Marktkapitalisierung eingesetzt werden, also Aktien aus den jeweiligen Landerindices. Angestrebt wird eine breite
Diversifikation auf verschiedene Aktien unterschiedlicher Lander. Klumpenrisiken sollen so vermieden werden. Schwerpunkt der Investitionen sollen Aktien mit
attraktiven Nachhaltigkeits- und CO2-Kennzahlen sein. Die Nachhaltigkeit sowie der CO2-Fussabdruck der investierten Unternehmen werden dabei auf Basis von
Nachhaltigkeits- und CO2- Kennzahlen etablierter Datenanbieter ermittelt. Der CO2-Fussabdruck eines Investments meint dabei keinen physischen CO2-
Ausstoss, sondern eine Kennzahl die sich auf Basis der CO2-Emissionen der investierten Unternehmen und den entsprechenden Portfoliogewichten ergibt. Zum
Zeitpunkt der Erstellung des Verkaufsprospekts werden hierfiir Daten des Anbieters Institutional Shareholder Services Inc. (ISS ESG) genutzt.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der Fonds ist aktiv gemanagt. Der Fonds strebt als Anlageziel einen moglichst hohen Wertzuwachs an.

Anlagearten Branchen Lander
1T/ Telekommunik 39.75% USA 69.99%
Aktien 99.17% Konsumgiiter Japan 4.76%
Finanzen Vereinigtes Kon 3.9%

Gesundheitswese 11.12% Kanada 2.71%

Industrie 9.51% Schweiz 2.52%

Immobilien Frankreich 2.51%

Barmittel - 0.83% Rohstoffe Deutschland 2.14%

Energie Australien 1.99%

Versorger Niederlande 1.58%

i T T T T T T T T L L L 1 L T T L
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Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar 72.73% NVIDIA Corp. 7.99%
Euro APPLE INC. 6.93%
Japanischer Yen Microsoft Corp.
Britisches Pfun Amazon.com Inc.
Kanadischer Dol Alphabet Inc.
Schweizer Frank Meta Platforms Inc.
Australischer D VISA Inc.
Schwedische Kro Schlumberger N.V. (L
Hongkong Dollar Eli Lilly and Compan
1 1
80 10
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